- 1 -

平成27年２月25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ク ル ー ト ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代表取締役社長兼CEO 峰 岸 真 澄

（コード番号：6098 東証一部）

問合せ先 取 締 役 常 務 執 行 役 員 佐 川 恵 一

（電話番号 03-6835-1111）

監査役候補者の選任、執行役員及び専門役員の異動等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり監査役候補者の選任、執行役員及び専門役員の異

動等を決定しましたのでお知らせいたします。今回の異動は、成長領域における事業開発の強化・推進を

目的とした、執行役員及び専門役員の新規登用を主眼としております。

なお、新任の監査役につきましては、６月開催予定の第55回定時株主総会における決議をもって正式決

定されます。

記

１.監査役の異動

（１）新任監査役候補（６月開催予定の定時株主総会にて決定）

氏 名 新役職

井上 広樹 監査役（非常勤）

新任監査役候補者の略歴

氏 名 略 歴

井上 広樹

（昭和 38 年 12 月 12 日生）

平成２年４月  第一東京弁護士会登録

長島・大野法律事務所

（現長島・大野・常松法律事務所）入所

平成８年７月  長島・大野法律事務所アセアン・オフィス

（シンガポール）勤務

平成10年１月  長島・大野法律事務所パートナー

平成12年１月  長島・大野・常松法律事務所パートナー（現任）

平成27年１月  長島・大野・常松法律事務所

マネージング・パートナー（現任）

（２）退任予定監査役（６月開催予定の定時株主総会にて退任）

氏 名
現役職

（平成 27 年２月現在）

中村 直人 監査役（非常勤）

- 2 -

２.執行役員・専門役員の異動

（１）昇任執行役員（平成27年４月１日付）

氏 名 新役職
現役職

（平成 27 年２月現在）

北村 吉弘 常務執行役員
執行役員

株式会社リクルートライフスタイル 代表取締役社長

（２）新任執行役員（平成27年４月１日付）

氏 名 新役職
現役職

（平成 27 年２月現在）

淺野 健 執行役員
株式会社リクルートライフスタイル 執行役員

ネットビジネス本部長

柏村 美生 執行役員
株式会社リクルートライフスタイル 執行役員

美容情報統括部長

山口 文洋 執行役員
株式会社リクルートマーケティングパートナーズ

執行役員 ネットビジネス本部長

（３）新任専門役員（平成27年４月１日付）

氏 名 新役職
現役職

（平成 27 年２月現在）

岡本 彰彦 専門役員
リクルートテクノロジーインスティテュート

Head of Institute

（４）退任執行役員（平成27年３月31日付）

氏 名 退任後役職
現役職

（平成 27 年２月現在）

水谷 智之 顧問
執行役員

株式会社リクルートキャリア 代表取締役社長

３．主要事業子会社における代表取締役の異動 （平成27年４月１日付）

氏 名 新役職

淺野 健 株式会社リクルートライフスタイル 代表取締役社長

柳川 昌紀 株式会社リクルートキャリア 代表取締役社長

山口 文洋 株式会社リクルートマーケティングパートナーズ 代表取締役社長

以 上

- 3 -

【ご参考】

１．取締役及び監査役一覧

（６月開催予定の定時株主総会及びその後に開催される取締役会にて決定）

役 職 氏 名

代表取締役 峰岸 真澄

取締役 池内 省五

取締役 草原 繁

取締役 佐川 恵一

社外取締役（非常勤） 大八木 成男

社外取締役（非常勤） 新貝 康司

監査役（常勤） 島 宏一

監査役（常勤） 藤原 章一

社外監査役（非常勤） 井上 広樹

社外監査役（非常勤） 武内 英史

２．執行役員一覧（平成27年４月１日付）

氏 名 役 職 担当領域

峰岸 真澄 社長兼 CEO 内部監査

池内 省五 常務執行役員

R＆D 本部

経営企画本部

経営企画本部

人事本部

人事本部

経営企画

人事統括

北村 吉弘 常務執行役員 事業本部
グローバル販促 SBU

グローバル販促 SBU-グローバル販促

鬼頭 秀彰 常務執行役員 事業本部
株式会社スタッフサービス・ホールディングス 代表取

締役社長

草原 繁 常務執行役員 事業本部

佐川 恵一 常務執行役員
管理本部

管理本部

ファイナンス統括

本原 仁志 常務執行役員 事業本部 グローバル派遣カンパニー

  （次頁に続く）

- 4 -

氏 名 役 職 担当領域

淺野 健 執行役員 事業本部

グローバル販促 SBU-株式会社リクルートライフスタイ

ル代表取締役社長

グローバル販促 SBU-スモールビジネス支援事業

出木場 久征 執行役員 事業本部 グローバルオンライン HR カンパニー

岡 登志雄 執行役員 事業本部 グローバル派遣カンパニー

柏村 美生 執行役員 事業本部

グローバル販促 SBU-株式会社リクルートライフスタイ

ル-ビューティ＆ヘルスケア統括本部

グローバル販促 SBU-ヘルスケア事業

葛原 孝司 執行役員 事業本部 グローバル斡旋カンパニー

小林 大三 執行役員 事業本部 事業統括、IT 戦略、ID 戦略

冨塚 優 執行役員 管理本部 コーポレートコミュニケーション、リスクマネジメント

長嶋 由紀子 執行役員 事業本部 株式会社リクルートスタッフィング代表取締役社長

野口 孝広 執行役員 事業本部
グローバル販促 SBU-株式会社リクルート住まいカンパ

ニー代表取締役社長

柳川 昌紀 執行役員 事業本部
株式会社リクルートキャリア代表取締役社長

株式会社リクルートジョブズ代表取締役社長

山口 文洋 執行役員 事業本部

グローバル販促 SBU-株式会社リクルートマーケティン

グパートナーズ代表取締役社長

グローバル販促 SBU-教育事業

渡邉 一正 執行役員 事業本部 グローバル販促 SBU-グローバル販促

３．専門役員一覧（平成27年４月１日付）

氏 名 役 職 担当領域

大久保 幸夫 専門役員 経営企画本部 経営企画 リクルートワークス研究所

岡本 彰彦 専門役員 R＆D 本部 R＆D

尾形 宏明 専門役員 事業本部 海外事業推進

以 上